EMENDA Nº 64, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023, À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

“Altera a redação do Parágrafo único do Art. 14, do Art. 64 e do Art. 75 da Lei Orgânica do município de Itatiba”.

A MESA da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, nos termos do parágrafo 2º do artigo 33 da Lei Orgânica Municipal e conforme o Plenário aprovou na 135ª Sessão Ordinária, realizada nesta data, promulga a seguinte EMENDA ao texto da Lei Orgânica:

Art. 1º - O Parágrafo único do Art. 14 da Lei Orgânica do Município de Itatiba passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14 - (...)
Parágrafo único – O subsídio dos Vereadores será fixado pela Câmara Municipal até o último dia cada legislatura para a subsequente, observando-se as disposições contidas na Constituição Federal.”.

Art. 2º - O caput do Art. 64 da Lei Orgânica do Município de Itatiba passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 64 - Até o último dia de cada legislatura a Câmara Municipal fixará, mediante lei, para o quatriênio subsequente, o subsídio do Prefeito e do Vice-Prefeito, observando-se o que dispõem os artigos 37, XI; 39, §4º; 150, II; 153, III e 153, §2º, I, todos da Constituição Federal.”.
Art. 3º - Esta Emenda à Lei Orgânica do Municipal de Itatiba entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

MESA DA EDILIDADE, 22 de novembro de 2023.

DAVID BUENO
Vereador – Solidariedade
Presidente da Câmara Municipal

DR. ULISSES
Vice-Presidente – PSD

JOSÉ ROBERTO FEITOSA
1º Secretário – União Brasil

ALEXSANDER HERCULANO
2ª Secretário – Cidadania

Registrada, Publicada e Afixada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Pedro Luis Lima Andre
Diretor Legislativo